
Proposta Numero: DET-66-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 5 

OGGETTO: Liquidazione fattura Azienda Sanitaria Locale AT di Asti.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO
CHE l’art. 6 della Legge n.52/06”Testo unico per la compensazione interregionale
della mobilità sanitaria” prevede che, con decorrenza dal 1° gennaio 2002 la Struttura
che effettua prestazioni aventi ad oggetto indagine genetiche per l’approfondimento
in ordine alla compatibilità tra donatore e potenziale ricevente, tipizzazioni, CT-PET,
trasfusioni  in  Day-Hospital,  rette  Hospice,  nonché forniture di  presidi  ospedalieri
integrativi,  dovrà emettere fattura alla ASL di residenza del paziente a favore del
quale viene effettuata la prestazione;
 

VISTE
                  La fattura n. F/2015/144  del   29/05/2015  dell’importo di €. 314,36 emessa dalla

Azienda Sanitaria Locale AT di Asti, relativa alla fornitura di alimenti senza glutine
a favore di un utente residente in ambito territoriale di competenza del Distretto n.5,
pervenuta in data 18/10/2022 a questa Direzione, in quanto registrata erroneamente
al Distretto S.S. n.6;

L’ autorizzazione  alla  concessione  di  tale  fornitura  rilasciata  dalla  dr.ssa  Saveria
Esposito, allora dirigente medico di questo Distretto;

la mail del 18/10/2022, con la quale l’Area Gestione Risorse Finanziarie ha sollecito
il pagamento di tale fattura;

CONSIDERATO 

CHE il Distretto Socio Sanitario n.5 è individuato quale soggetto competente alla
liquidazione della spesa riveniente per tale prestazione; 

RITENUTO
                       Di  dover provvedere, pertanto,  a tale  liquidazione;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1)  DI LIQUIDARE la somma di €. 314,36, relativa alla fornitura di alimenti senza glutine, alla
Azienda Sanitaria Locale di  Asti,    a favore di un utente residente in ambito territoriale  di
competenza del Distretto n.5;



2)   DI IMPEGNARE la somma di €. 314,36, necessaria per la liquidazione sopra indicata, sul C.C.
706.140.0014501  “  Altri  servizi  sanitari  e  socio-sanitari  a  rilevanza  sanitaria  da  pubblico
(extraregione) “ - Anno di bilancio 2015 MACROSTRUTTURA B05; 

3) DI RENDERE immediatamente esecutiva la presente deliberazione;

                  4)  DI CONSIDERARE il presente atto non soggetto a controllo ai sensi di legge. 
       

                  

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


